
TARIFFE MENSA AD USO SCOLASTICO SCUOLA MATERNA, 

ELEMENTARE E MEDIA 
 

1 Tariffa intera € 4,70 per ciascun pasto da applicare ai non 
residenti, ai residenti che presentino un’attestazione ISEE 
superiore a € 15.000,00, ai residenti che non presentino 
l’attestazione ISEE. 

 

2 Tariffe agevolate per utenti sulla base dell’ISEE 

Fasce per valore 
ISEE 

1° figlio 
2° figlio iscritto al 
Servizio (riduzione 

del 15 %) 

3° figlio o ulteriori 
figli iscritti al 

servizio 

Inferiore a € 3.500,00 ESENTE ESENTE ESENTE 

da € 3.501,00  
a   € 6.000,00 

€ 3,80 € 3,23 ESENTE 

da €   6.001,00  
a   € 10.000,00 

€ 4,10 € 3,48 ESENTE 

da €  10.001,00 
a   €  12.000,00  

€ 4,30 € 3,65 ESENTE 

    

da   € 12.001,00 
a     € 15.000,00 

€ 4,50 € 3,82 ESENTE 

oltre € 15.000,00  Tariffa intera € 
4,70 

€ 3,99 ESENTE 

 
Le riduzioni sono applicate al figlio frequentante la scuola materna elementare o media di 
Follo, in presenza di fratello di età inferiore ai 16 anni frequentante la scuola dell’obbligo, o 
le strutture dell’infanzia site nel Comune di Follo. 
La riduzione del 15% per il 2° figlio iscritto al servizio si applica per le famiglie residenti 
anche se non viene presentata l’attestazione ISEE (la riduzione in tal caso si applicherà 
sulla tariffa intera). 
L’esenzione dal pagamento del servizio di refezione per il 3° e ulteriori riguarda i figli 
residenti nel Comune di Follo, frequentanti l’Istituto Comprensivo di Follo e regolarmente 
iscritti al servizio di refezione scolastica per l’anno 2017/2018. 

 

TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO 

 
1 Per residenti nelle frazioni e località fuori dei due principali centri € 120,00 

2 Per residenti nella frazione di Pian di Follo e Piana Battolla € 170,00 

3 Per non residenti € 250,00 

 
  

 


